

1  
मुंबई पोर्ट ट्रस्ट  
यांत्रिक एवं विद्युत अभियांत्रिकी विभाग  
सामग्री प्रबंधन प्रभाग  
MUMBAI PORT TRUST  
MECHANICAL AND ELECTRICAL ENGINEERING DEPARTMENT  
MATERIALS MANAGEMENT DIVISION

(S/FO/101)

अनुमोदित व्यापारी / (डीलर) के रूप में पंजीकरण के लिए आवेदन ।

APPLICATION FOR REGISTRATION AS AN APPROVED DEALER.

सं. No. \_\_\_\_\_

तारीख / Date: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

प्रेषक / From :

सर्वश्री \_\_\_\_\_

M/s. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

प्रति  To,

सामग्री प्रबंधक

THE MATERIALS MANAGER,

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट

MUMBAI PORT TRUST,

माझगांव  मुंबई  400010

MAZGAON, MUMBAI-400 010.

महोदय

Dear Sir,

विषयः अनुमोदित व्यापारी के रूप में पंजीकरण ।

SUB: REGISTRATION AS AN APPROVED DEALER.

मैं/हम आपके विभाग में  अन्यताप्राप्त व्यापारी के रूप में पंजीकरण के लिए आवेदन करना चाहता हूँ क चाहते हैं ।  
आवश्यकतानुसार जानकारी प्रस्तुत है ।

(X) चिन्हवाले मदों से संबंधित विस्तृत विवरण संलग्न है ।

I/We desire to apply for registration as an approved dealer with your department. As required,  
I/We furnish below the following Information. Detailed statements are enclosed in respect of items  
marked.

X  जिस मद या जिन मदों के लिए पंजीकरण चाहिए  उनका  
उल्लेख करें।  प्रया संलग्न सूचि देखें और मदों की  
 संख्या दें ।

पहले मदों के केवल चार वर्गों के लिए ही पंजीकरण किया  
जाएगा ।

वर्ग सं.

X A. State the item or items for which registration  
is required. (Please see the attached list and  
furnish the Item Group Nos.)

REGISTRATION WILL BE GRANTED  
ONLY FOR FOUR GROUPS OF ITEMS  
INITIALLY.  
GROUP NOS. \_\_\_\_\_

ब. i) क्या आप उत्पादक है?

B. Are you a manufacturer?

ii) आपकी कारखाने में इस्तमाल होनेवाली यंत्रावली कौनसी है?  
What are the machine equipments used in  
your factory?

iii) उत्पादित वस्तुओंका / आपके यहां बनेवाली वस्तुओंका  
विस्तृत विवरण दें ।

State details of items manufactured.

\_\_\_\_\_

- iv) आपके कारखाने का पता दें।  
State the address of your Factory. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- v) पूर्व वित्त / पंचांग वर्ष में उत्पादित वस्तुओंका कुल मूल्य दें।  
Furnish the aggregate value of goods  
manufactured during the preceding financial /  
calender year. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- vi) स्थापना का पूंजीगत मूल्य क्या है   
What is the capital value of the  
establishment? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- क. i) क्या आप आयातकर्ता भी हैं   
C Are you an Importer? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- X ii) आपके "यथार्थ अनुज्ञापत्र" किस मूल्य के हैं   
What is the value of your Quota Licence? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- X iii) आपका " यथार्थ अनुज्ञापत्र" किन वस्तुओं के लिए वैध है   
For what items is your quota Licence valid? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- X iv) क्या आप किसी विदेशी कर उत्पादक के आढतिया है   
 यदि हा  तो पूरा विवरण दे और एजन्सी एग्रीमेंट की एक  
प्रति भी आवेदन के साथ लगाये।   
Do you hold any Agency of the foreign  
manufacturers? (If so, furnish full details and  
enclose copy of the Agency Agreement.) \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- ड. i) क्या आप थोक व्यापारी है   
D. Are you a stockist? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- ii) आप किन विक्रीका माल भंडार रखते है   
What items are stocked by you? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- iii) आपके भंडार का पता दें।  
State the address of your stores. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- iv) पिछले वार्षिक सर्वेक्षण में आपके माल का क्या मूल्य था   
यह बताते हुए इसके तुलनापत्र को सनद पात्र लेखापाल  
द्वारा प्रमाणित प्रति भी हमें भेजें।  
Furnish the value of stock at the last annual  
stock taking held and forward a copy of the  
Balance sheet duly certified by the Chartered  
Accountant. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- v) क्या आप किसी भारतीय उत्पादक के आढतिया हैं   यदि  
हा  तो पूरा विवरण दे और अभिकरण करारनामे की एक  
प्रति भी आवेदन के साथ लगाएँ   
Do you hold any Agency of any Indian  
Manufacturer? (If any, furnish full details and  
enclose a copy of Agency Agreement.) \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- इ. क्या आप निम्नलिखित में से किसी की मान्यताप्राप्त सूची में  
है  यदि हा  तो उनके नाम के सामने उनके पंजिकरण पत्र  
की सं. एवं तिथि लिखें।  
If you are on the approved list of any of the  
following organisations as a registered firm  
please state the Nos. and date of their letter  
of registration against each. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- i) आपूर्ति एवं निपटान महानिदेशक  
Director General of Supplies & Disposals. \_\_\_\_\_
- ii) भंडार नियंत्रक [ ] पश्चिम रेल  
Controller of Stores, Western Railway. \_\_\_\_\_
- iii) भंडार नियंत्रक [ ] मध्य रेल  
Controller of Stores, Central Railway. \_\_\_\_\_
- iv) भंडार नियंत्रक [ ] मुंबई महानगर निगम  
Controller of Stores, Brihan Mumbai  
Municipal Corporation . \_\_\_\_\_
- v) उद्योग निदेशक [ ] महाराष्ट्र राज्य  
Director of Industries, Maharashtra State. \_\_\_\_\_
- vi) निदेशक [ ] लघु उद्योग निगम  
Director of Small Scale Industries  
Corporation. \_\_\_\_\_

- VII) अन्य कोई सरकारी संगठनः  
 प्राप्त महत्वपूर्ण [ ] आदेशोंको उचित रूप से प्रमाणित की गयी प्रति जोड दें या [ ] आदेश [ ] एवं तिद्धिजिन मदों के लिए [ ] आदेश जारी किया है [ ] उनका विवरण तह्रा [ ] एवं मूल्य आदि सारी जानकारी देते हुअे [ ] उन आदेशों की एक सुचि प्रस्तुत करें। यदि आवश्यक हो तो मूल आदेश भी प्रस्तुत करने होंगे। [ ]  
Any other Govt. organisation.  
(Furnish duly certified copies of important purchase orders received or furnish a list giving purchase order No.and date. description of item ordered, rate and value. Original purchase orders will have to be produced. If required. )

- ३ एफ . i) आपकी कं पब्लिक लि या प्रायवेट लि है ?  
F. Are you a public Limited or Private Limited Company ? \_\_\_\_\_

- ii) निदेशक एवं क्रया प्रबंधन निर्देशक कअभिकर्ताओं [ ] एजंट  
[ ] का पूर्ण नाम एवं पता दे  
State full names & addresses of the Directors  
and /or Managing Directors / Agents. \_\_\_\_\_

- iii) जानकारी दे  
State the \_\_\_\_\_

- I [ ] प्राधिकृत पूंजी  
Authorised Capital \_\_\_\_\_

- ii) निर्गमित पूंजी  
Issued Capital – \_\_\_\_\_

- III) प्रदत्त पूंजी  
Paid-up Capital \_\_\_\_\_

- जी [ ] क्या आप साझेदारी फर्म है ?  
G Are you a Partnership firm ? \_\_\_\_\_

- X ii) सभी साझेदारों के पूर्ण नाम तथा निवासी पते दें ।  
Furnish full names and residential addresses  
of all the partners. \_\_\_\_\_

iii) साझेदारी विलेख की एक प्रति जोड़ दें:  
Enclose a copy of the partnership deed.

---

---

एच. i) क्या आप एक से अधिक नामों से व्यापार करते हैं?  
Do you conduct business under more than one name?

---

---

ii) जिन नामों एवं पत्तों से आप व्यापार करते हैं, सभी नाम व पते दें.  
State the names in which you wish to be registered.

---

---

आय. निम्नलिखित विवरण दें:  
I. Furnish particulars of:-

---

---

1. व्यापार चलाने के लिए नगर निगम का अनुज्ञापत्र।  
Municipal Licence to conduct the business (Enclose a copy)

---

---

2. कारखाना अधिनियम के तहत अनुज्ञापत्र यदि हो तो एक प्रति जोड़ दें।  
Licence under the Factories Act, if any. ( Enclose a copy )

---

---

3. बिक्री पंजीकरण सं. एक प्रति जोड़ दें।  
Sales Tax Registration Nos.(Enclose a Copy.)

---

---

4. लघु उद्योग इकाई युनिट होने के नाते पंजीकरण सं. यदि हो तो एक प्रति जोड़ दें।  
Registration No. if any, as small scale unit. (Enclose a copy)

---

---

5. दिया जानेवाला किराया: एक प्रति जोड़ दें।  
Rent paid for the ( Enclose a copy )

---

---

1. कार्यालय:  
office.

2. फ़ैक्टरी  
Factory

3. गोदाम  
Godown

---

---

ज. i) आपके बैंकों का नाम एवं पता दें:  
State the name and address of your Bankers

---

---

ii) जिसमें आपका खाता है उस शाखा कार्यालय का नाम एवं पता:  
The name and address of the Branch office with which you maintain account.

---

---

के. i) पिछले आयकर विवरण की प्रति जोड़ दें या आयकर छूट के प्रमाणपत्र तिथि एवं संख्या दे और उसकी प्रति भी जोड़ दें

---

---

Enclose a copy of the latest Income Tax Returns filed or enclose a copy of the Income Tax Exemption Certificate and state No. and date .

---

---

ii) पिछले तीन साल के आय का विवरण एक प्रति जोड़ दें।  
Income during the last three preceding years.( Enclose a copy )

---

---

1. कुल : Gross

2. निवल : Net.

3. कर योग्य : Taxable.

---

---

- 2  मैं स्थायी बयाना राशि के रूपये 10000/-रूपये भरने के लिए तैयार हूँ और इसी से संबंधित विधिवत भरा हुआ आवेदनपत्र संलग्न है। मैं जानता हूँ कि इसके बिना पंजीकरण के मेरे आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। मैं रु.10000/-के मूल्य की स्थायी बयाना राशी मुंबई पत्तन के न्यासी मंडल के नाम भुगतान की जानेवाली नकद या दर्शनी हुण्डी / भुगतान आदेश सराफ धनादेश द्वारा करूंगा। मुझे पंजीकरण मिलने के पश्चात मैं नुतनीकरण शुल्क के भुगतान करने का वादा करता हूँ। बयाना जमा राशि एवं नुतनीकरण इस आवेदन पत्र के साथ न भेजे जाए। जब इसके लिए आपको इस कार्यालयसे कोई सूचना मिले तबही इस राशि का भुगतान करें।

I agree to pay a Permanent Earnest Money Deposit (PEMD) of Rs.10000/-(Rupees Ten thousand only) and the application form in respect of it duly completed is enclosed herewith. I understand my application for registration will not be considered without it. I also agree to pay the P.E.M.D. in cash or by Demand Draft/Pay Order/Banker's Cheque payable to the Board of Trustees of the Port of Mumbai, at par drawn on a bank in the city of Mumbai. I also agree to pay registration charges when Registration is granted. (THE PAYMENT OF PERMANENT EARNEST MONEY DEPOSIT AND RENEWAL CHARGES ARE REQUIRED TO BE PAID ONLY AFTER RECEIPT OF SUCH INTIMATION FROM THIS OFFICE AND NOT WITH THIS APPLICATION.)

- 3  मैं एतद्वारा निम्नलिखित का पालन करने को सहमति देता हूँ

I hereby agree to abide by:-

- 1  किसी विशिष्ट निविदा में विहित की गयी ऐसी सभी विहित की गयी ऐसी सभी विशेष शर्तें।

Such special conditions as may be prescribed in any particular tender.

- 4  यदि वस्तु का उत्पादन हमारा न हो तो मैं उत्पादक का नाम इसके द्वारा ऑफर किये गए बड़े आदि पूर्ण विवरण दे दूँगा। और निविदा शर्तों के अनुसार जब जैसे आवश्यकता हो तब अहावा विशेष रूप से माँगा जानेपर नमूना निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करूंगा।

I also agree to furnish the full details regarding brands offered and names of the manufacturer, if the item is not of our manufacture, and to submit sample for inspection, as and when required either according to the tender condition and/or when specially asked for.

- 5  मैं निम्न लिखित जानकारी पेश करता हूँ

I also furnish the following information.

- 1  मेरा स्थायी पता

My permanent address.

- 2  किस पते पर मेरे साह्य संपर्क किया जा सकता है।

The address to which communication must be sent to me.

- 3  मेरी दुरभाष सं.

My Telephone Number

- 4  मेरा फॅक्स सं.

My Fax Number

- 5  जिस व्यक्ति के साथ संपर्क किया जा सकता है

उसका नाम तथा पदनाम

The name and designation of the person to be contacted.

- 6  हमारे बैंक का नाम तथा पूरा पता

Our Banker's name and their full Address.

- 7  मेरा बँक खाता सं.

My Bank Account No.

मैं यह भी जानता हूँ कि उपरोक्त शर्तों में से या निविदा कि शर्तों में से किसी शर्त भंग हा आपके यहाँ किया गया पंजीकरण रद्द हो सकता है।

I also agree that for breach of any of the above conditions or the condition of the tender, my Registration with you may be cancelled.

भवदीय  yours faithfully,

हस्ताक्षर

Signature

पूरा नाम

FULL NAME

पता

ADDRESS

दूरभाष

TEL.NO.

यह आवेदनपत्र विधिवत भरे तथा उपरोक्त इ 7 जी 3 आय 1 से 5 जे 1 और 9 व के 1 और 2 में उल्लिखित दस्तावेज जोड़े। इन दस्तावेजों के न होने पर आपके आवेदन का पंजीकरण के लिए विचार नहीं किया जाएगा।

PLEASE SUBMIT THIS APPLICATION FORM DULY FILLED ALONGWITH THE FOLLOWING DOCUMENTS REFERRED TO AT E(7), G(3), I(1) TO (5), J(1) & (2) AND K(1) & (2) ABOVE WITHOUT WHICH YOUR APPLICATION WILL NOT BE CONSIDERED FOR REGISTRATION.

1. आपके पिछले आयकर विवरणपत्र की एक प्रति।  
A COPY OF LATEST INCOME TAX RETURNS FILED.
2. सभी साझिदारोंके पूर्ण निवासायपतों सहित साझिदारी विलेख पार्टनरशिप डीडकी एक प्रति।  
A COPY OF THE PARTNERSHIP DEED WITH FULL RESIDENTIAL ADDRESS OF ALL THE PARTNERS.
3. सरकारी विभागोंक विख्यात संगठनोंसे आपको हालही में प्रदान किए गए कुछ महात्वपूर्ण आदेशोंकी सूची दें। इसमें पूर्ण डाक पत्ता आदेश की तिथि एवं सं. वस्तुओंका विवरण दर एवं मूल्य भी दिया जाए।  
A LIST OF FEW IMPORTANT ORDERS SECURED BY YOU RECENTLY FROM GOVERNMENT DEPARTMENTS/REPUTED ORGANISATIONS GIVING FULL POSTAL ADDRESS/ORDER NO. AND DATE/DESCRIPTION OF ITEMS/RATE AND VALUE.
4. विक्र पंजीकरण के प्रमाणपत्र की एक प्रति।  
A COPY OF SALES TAX REGISTRATION CERTIFICATE.
5. व्यापार चलाने के लिए महानगर निगम से प्राप्त लाइसेंस की एक प्रति।  
A COPY OF MUNICIPAL LICENCE TO CONDUCT THE BUSINESS.  
फॅक्टरी अधिनियम के तहत लायसेन्स की एक प्रति,  
A COPY OF LICENCE UNDER FACTORIES ACT, IF APPLICABLE.
6. संघटन के ज्ञापन एवं नियमावली की एक प्रति।  
A COPY OF MEMORANDUM AND ARTICLE OF ASSOCIATION.
7. लघु उदययोग इकाई होने के नाते आपको प्रदान किए गए किसी विद्यमान्य प्रमाणपत्र की एक प्रति यदि हो।  
A COPY OF VALID REGISTRATION CERTIFICATE AS SMALL SCALE UNIT. IF ANY.
8. प्रया रजिस्ट्रेशन के लिए प्रदों के वर्गों गुप में से केवल चार वर्गों गुप का ही चयन करें।  
PLEASE SELECT ONLY 4 (FOUR) GROUPS OF ITEMS FOR WHICH YOU REQUIRE REGISTRATION.
9. बैंकरों का संदर्भ देते समय उनका पूरा पता भी दें। या उनके पूरे पते के साहा बैंकरों का संदर्भ दें।  
PLEASE FUNISH BANKER'S REFERENCE WITH FULL ADDRESS.
10. पिछले तीन साल की तुलना पत्र की चार्टर्ड अकाउंटंट द्वारा उचितरूप से प्रमाणित की गयी प्रति।  
A COPY OF THE BALANCE SHEETS DULY CERTIFIED BY THE CHARTERED ACCOUNTANT FOR PRECEDING THREE YEARS.
11. किराया रसीद की प्रति या कार्यालय और क या कारखाने की जगह संबंधित अन्य दस्तावेज की प्रति।  
A COPY OF RENT RECEIPT OR ANY OTHER DOCUMENTS REGARDING OFFICE AND/OR FACTORY PREMISES.

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट  
यांत्रिक एवं विद्युत अभियांत्रिकी विभाग  
सामग्री प्रबंधन प्रभाग  
MUMBAI PORT TRUST  
MECHANICAL & ELECTRICAL ENGINEERING DEPARTMENT  
MATERIALS MANAGEMENT DIVISION

सं. [ ]

No. \_\_\_\_\_

तारीख: [ ]

DATE: \_\_\_\_\_

प्रेषण: क्र From:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

प्रति: क्र To,

भंडार नियंत्रक [ ]

THE MATERIALS MANAGER,

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट

MUMBAI PORT TRUST

माझगाव मुंबई 400010.

MAZAGAON, MUMBAI-400010.

महोदय [ ]

Dear Sir,

विषय: स्थायी बयाना जमा राशि भरने की अनुज्ञा।

Sub: PERMISSION TO LODGE PERMANENT EARNEST MONEY DEPOSIT.

मैंकहम आपसे अनुरोध करते हैं कि आप मुझेकहमे 10000/- रु की स्थायी बयाना जमा राशि नकदकदर्शनी हुण्डीकभुगतान आदेशकसराफ धनादेश जो की मुंबई पत्तन के न्यासी मंडल को सममूल्य पर देय हो मुंबई के ही किसी बैंक से निकाला हो उसे बयाना जमा राशी के नाते भरने की अनुज्ञा दें। उक्त राशि वह बयाना जमा राशि है जो कि हमें समय पर आपकी निविदा प्रस्तुत करते समय भरनी पडती है।

I/We have to request you to permit me/us to lodge a permanent earnest money deposit (PEMD) of Rs.10000/- in cash or by Demand Draft/Pay Order/Banker's cheque payable to the Board of Trustees of the Port of Mumbai, at par drawn on a bank in the city of Mumbai against my/our registration and Earnest Money required to be deposited on time in respect of tenders submitted to you and I/We agree to the following conditions:-

1. नकदकदर्शनी हुण्डीकभुगतान आदेशकसराफ धनादेश के रूप में जो जमा आपके पास रखी जाएगी वह आपकी प्रस्तुत की गयी निविदाओंके लिए बयाना राशि के रूप में रखी जाएगी। यह उन निविदाओंके लिए होगा जिनका मूल्य 5 लाख रु. से कम है और केवल उन निविदाओं को जो कि कोयले कि चढाई उतराई और कोयला कोठरी में भरने के लिये हो। ऐसी निविदाओंका मूल्य 5 लाख रु. से अधिका होगा। यदि निविदा की शर्तों के अनुसार आवश्यक हो तो मैंकहम पूरी बयाना राशि आपके कार्यालय में भरुंगा।

The deposit in cash/D.D./Pay order/Banker's cheques will also be held by you as deposit against Earnest Money for tenders submitted to you, the value of which is upto Rs.5 lakhs. For tenders the value of which is more than Rs.5 lakhs. I/We agree to deposit the full amount of Earnest Money in your office as may be required by the conditions of such tenders.

2. मैंकहम इसवात से भी सहमत हूँ कि उक्त जमा राशि स्वीकार करने के पश्चात आप वह राशि हमें कभी भी लौटा सकते हैं। यदि आवश्यकता हो तो उस समय आप हमको भेजी हुयी निविदाओ के लिए ही मैंकहम आपको तत्पश्चात समय समय पर जो निविदाएं प्रस्तुत करुंगाकरेंगे उनके लिए अलग से बयाना राशि के रूप में राशि जमा करने को भी वह कह सकते हैं।

I/We agree that even after accepting the said deposit, you may at any time refund the same and require me/us to deposit the Earnest Money separately in respect of the tenders, which might then have been submitted by me/us or which might thereafter from to time submitted by me/us.

3. यदि आप जमा को स्वीकार करते हैं तो इससे मुझे क्र हमे केवल आपके विभाग से जारी की गई निविदाओं के लिए बयाना जमा राशि भरनेसे छुट मिल सकती है। यह केवल ऐसी निविदाओं को लागु है जिसका मूल्य पाच लाख रु. कम है और कोयले की चढाई उतराई एवं कोयला कोठरी में भरने के लिए जारी की हुयी निविदाओंके लिए भी। जिनमे मूल्य 5 लाख रु से अघीक होता है। मैंकहम ऐसी सभी देय राशि का भुगतान करेंगे जो कि ठेके के उचित निष्पादन के लिए सुरक्षा जमा राशि के रूप में देनी होंगी। उचित निष्पादन यहि होगा। जैसा कि स्वीकार्य निविदा की शर्तों में विहित किया गया है।

The acceptance of the deposit will absolve me/us only from depositing Earnest Money with my/our tender issued from your department the value of which is upto Rs.5 lakhs, but I/We shall pay such sums as may be required to be paid as Security deposit for due performance of the contract, as may be prescribed in the conditions of tender on the tender being accepted.

4. यदि स्वीकृत निविदा की शर्तों को हम भंग करें तो आप उक्त जमा राशि में से वह यथाकल्पित राशि काट सकते हैं जो कि हमने बयाना जमा राशि के रूप में आपके यहाँ रखी है।

In the event of I/We committing any breach of any of the conditions of any tender you might appropriate out of the said amount deposited with you such amount as might have been stipulated in the said tender as the amount to be deposited by way of Earnest Money.

5. यह स्थायी निविदा जमा राशि केवल आपके विभाग को ही जानेवाली निविदाओंके लिए होगी। मुंबई पोर्ट ट्रस्ट के अन्य विभागोंकी निविदा के लिए नहीं।

This permanent tender deposit shall relate to the tenders submitted to your division only and not to the other department and not to the other departments of the Mumbai Port Trust.

6. मैक्रहम आवेदन देने पर यह राशि तभी वापस पा सकते हैं जब हमारी पोर्ट ट्रस्ट को दी गई किसी भी निविदा का निपटान अद्यौरा न रहा हो।

I/We shall be entitled to the refund of the above deposit on application provided there is no tender awaiting disposal by the Trustees, at the time.

7. उपरोक्त आवेदन की स्वीकृती होनेपर मैक्रहम 10000/- रु की नकद डिमांड ड्राफ्टक पे आर्डरकबैंक का चेक जो की मुंबई पत्तन के न्यासी मंडल को समुल्य पर देय हो मुंबई मे ही किसी बैंक पर निकाला हो का भूगतान करेंगे।

On the acceptance of the above application, I/We shall pay into your office Rs.10000/- in cash or by Demand Draft/Pay Order/Banker's cheques payable to the Board of Trustees of the Port of Mumbai, at par, drawn on a bank in the city of Mumbai-.

भवदीय Yours faithfully,

हस्ताक्षर

Signature \_\_\_\_\_

पूरानाम

Full Name \_\_\_\_\_

E-mail ID :

ई मेल कोड :

Website :

वेबसाइट :

फर्म की खबर मूहर

Rubber stamp  
of the firm.